В Арбитражный суд ___________________

Истец: _____________________________,

Адрес и основные реквизиты ___________________

Ответчик: __________________________,

Адрес и основные реквизиты: ___________________

цена иска: _____________________ рублей.

Дело № ____________________

МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ

г. ______________                                                           ___________________ г.
место заключения соглашения                                                                                  дата заключения соглашения

Истец ______________________________________________________, в лице __________________________________________________________________, действующий  на основании _________________________________________,

                                                                       и
Ответчик _________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________, действующий на основании __________________________________________,

заключили настоящее мировое соглашение о следующем:

Настоящее мировое соглашение заключается сторонами на основании ст.ст. 139, 140 АПК РФ в целях мирного разрешения спора, возникшего в связи с неполным исполнением Ответчиком своих обязательств по договору №  ___ от _________________ г.

Стороны договариваются о том, что по настоящему мировому соглашению Ответчик уплачивает Истцу денежные средства в размере ______________ рублей, включая НДС.

Сумма денежных средств в размере, указанном в п. 2 настоящего мирового соглашения, будет выплачиваться Ответчиком Истцу в следующем порядке:
·  ____________________________________________________________

· _____________________________________________________________

· _____________________________________________________________

· _____________________________________________________________

· _____________________________________________________________

Истец отказывается от исковых требований к Ответчику в остальной сумме.

Судебные расходы, связанные прямо или косвенно с настоящим делом, распределяются следующим образом:

· _____________________________________________________________

· _____________________________________________________________

· _____________________________________________________________

Мировое соглашение не нарушает права и законные интересы других лиц и не противоречит закону.

В случае неперечисления Ответчиком денежных средств в сумме __________ рублей, в том числе НДС, в срок до ______________ ____ года Истец вправе на основании п. 2 ст. 142 АПК РФ обратиться в Арбитражный суд _________ _____________________с ходатайством о выдаче ему исполнительного листа.

Настоящее мировое соглашение составлено в 3-х экземплярах, по одному для каждой стороны и для Арбитражного суда __________________.
Мировое соглашение вступает в силу после его утверждения Арбитражным судом ___________________.
На основании изложенного, и в соответствии со ст.ст. 139, 140, 141 АПК РФ
Просим:
Утвердить настоящее мировое соглашение и прекратить производство по делу по п. 2 ст. 150 АПК РФ.

Последствия прекращения производства по делу, предусмотренные п. 3 ст. 151 АПК РФ, нам известны.

Адреса и подписи сторон настоящего мирового соглашения:

Истец: __________________________________________________________
Представитель Истца _____________________________________________
Ответчик: _______________________________________________________
 Представитель Ответчика _________________________________________